BETRIEBSANLEITUNG

KS 1400

Perfektion aus Prinzip m



INHALTSANGABE - KS1400

1. Einflihrung / Alilgemeine Hinweise

1.1 Einfilhrung

Allgemeine Sicherheitshinweise

Technische Anderungen

Sicherheit

CE - Kennzeichnung

Entfernung der Transportverpackung
Beschreibung der Steuerung und der Schalttafel

Riisten der Maschine

© ©° N o o0 2 0 N

Einsatz der Maschine

10. Arbeifsprogramme

11. Weitere Funktionen der Maschine mit Verbrennungsmotor
12. Entleerung des Abfallbehditers

13. Filterreinigung und Wartung

14. Montage und Wechsel der seitlichen Biirsten
15. Wechsel der Glihbirnen

16. Wechsel Hauptbiirste

17. Wartung, Batteriekontrolle und Aufladen

18. Einstellen der Bremse

19. Wartung Verbrennungsmotor

20. Ubersichtstabelle Wartung

21. Sicherheitsmassnahmen und Fehlersuche
22. Tabelle Stérungen — Ursachen — Beseitigung

23. Technische Daten

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Selte
Seite

Seite

1

2
2
2/3/4
4

5
5/6
6
6

8
6
718

10
11
1112
13



1. EINFUHRUNG / ALLGEMEINE HINWEISE

Wir danken |hnen, dass Sis Wilms gewahlt haben und
beglickwinschen Sie zu threr Wilms KS 1400, einer
Reinigungsmaschins, die Sicherheit und Umweltvertréglichkeit
in sich vereint.

Eine innovative Linienfohrung, eine robuste und leistungsfahige
Struktur und wiederverwendbare Bauteile, das sind die
einzigartigen Merkmale der KS 1400.

Vor Gebrauch der Maschine bitten wir Sie, vorliegende
Betriebsanleitung sorgféltig zu lesen. Die enthaltenen
Informationen sind far einen einwandireien und sicheren Betrisb
der Maschine wichtig.

Einen wichtigen Schwerpunkt bilden zusétziich zur Sicherheit
und zur bestimmungsgem&aRBen Verwendung auch der
umwelivertragliche Einsatz der Maschine.

T A1 EINFOMRUNG. o

Vorliegende Betriebsanleitung enthalt Anweisungen zur
bestimmungsgemafen Verwendung, der Funktionsweise, der
Einstellung und der normalen Wartungseingriffe ihrer neuen
Maschine.

Die Maschinenkonzeption und -herstelhing gewéhileisten eine
hohe Leistungsfahigkelt und eine einfache und komfortable
Bedisnung unter zahireichen Arbeltsbedingungen. Vor der
Auslieferung wurde die Maschine werkseltig Gberpraft, um Ihnen
diese in einwandfreiem Zustand zu Obergeben. Damit die
Maschine immer sinwandfrel funktionstlichtig bleibt, mussen
dia In vorliegender Betriebsanleitung beschriebenen MaBnahmen
und Eingriffe sorgfaltig ausgefihrt werden. Vor Inbetdebnahme
mull diese Betriebsanleitung sorgfiltio gelesen werden und auch
wahrend des Betriebs immer griffbereit liegen. Eventuelle
Angeben RECHTS und LINKS beziehen sich immer auf die
Fahrtrichtung der Maschine. thr Fachhandler steht lhnen
Jederzeit mit weiteren Erduterungen und Informationen zur
Verfagung. An der gleichen Adresse ethatten Sie auch Ersatzteile,
Fachpersonal und sémtliche notwendigen Ausrdstung- und
Zubshdrieile. Die Maschine darf NICHT chne montierte
Schutzvorrichtungen benutztwerden. Zu Ihrer eigenen Sicherheit
soliten Sie vor Inbetriebnahme prifen, dass alle
Schutzvorrichtungen ordnungsgemas verschlossen und
angebracht sind.

a

Nechfolgend gelistete Hinweise missen vom MaschinenfUhrer

und Bediener zur Vermeidung von Sach- und Personenschaden
unbedingt befolgt werden. Did an der Maschine angebrachten

Hinweisschilder missen unbedingt beachtet und dlrfen unter

keinen Umsténden verdeckt werden; im Falle von Beschédigung

oder Unleseriichksit eines Schildes muB dieses unbedingt sofott
ausgewechselt werden.

- Die Lagertemperatur mull zwischen 0° und + 50°C liegen.

- Die optimale Betriebstemperetur liegt zwischen 0° und + 40°C,
- Die Luftfeuchtigkeit muf zwischen 30 und 95 % liegen.

- Die Maschine darf nicht als Transportmittel verwendet werden.
- Zur Reinigung der Maschine dirfen keine Lésungsmittel oder
#hnliche Mittel verwendet werden.

- Es durfen keine entflammbaren Fidssigkeiten aufgesaugt
werden.

- [m Brandfall muf ein Feuerléscher mit Schaum verwendet
werden. KEIN WASSER!

- Kollisionen mit Regalen oder Geriisten, von denen
Gegenstéinde fallen kénnten, sind zu vermeiden.

- Die Betriebsgeschwindigkeit muf den Bodenverhéltnissen
angepasst werden,

Situationen in nicht stabilen Positionen oder Steflungen sind zu
vermeaiden.

- Bei Auftreten von Funktionsstdrungen der Maschine solite
2undchst gepruft werden, ob die Strung nicht durch normale
Wartungsmafinahmen behoben werden kann. Andernfalis solite
die Vertragswerkstatt angefordert werden.

- Bauteile durfen nur gegen Originalersatzteile ausgetauscht
werden, die beim Vertragsh&ndler oder einem Fachhéndler
erhaltich sind.

- Bei allen Wartungseingriffen muR die Maschine spannungslos
gemacht werden,

Schutzvorrichtungen far deren Entfernung sin
Werkzeugschliissel notwendig ist, ddrfen nicht demontiert
werden.

- Es durfen keine direkten Wasserstrahlen oder unter Druck
stehendes Wasser zur Reinigung auf die Maschine gerichtet
werden, keine &tzenden Mittel benutzen.

- Nech jewsils 200 Betriebsstunden sollte die Maschine von einer
Vertragswerkstatt (berprift werden.

- Die Altrmaschine muB sachgerecht von Fachbetrieben entsorgt
werden, da sie umwelischadliche Substanzen enthalt (Batterien,
Ole usw.)

.3 TEGHNISCHE ANDERUNGEN .

im Rahmen der Produktentwickiung und -verbessetung behait
sich der Hersteller vor, an der Maschine Verinderungen und
Verbesserungen verzunehmen, ohne dass diese auf berefts zuvor
verkaufien Maschinen ebenfalls durchgefihrt werden.

Sl g SYCHERHEIT | o« om0
Gemeinsemer Beitrag zur Sicherheit

Keine Sicherheitsmafnahme ist wirkungsvoll ohne die direkte
und uneingeschrankte Zusammenarbeit des verantwortiichen
Maschinenfihrers.

Die meisten Unfille geschehen in einem Unternehmen an der
Arbeitsstelle oder wahrend der Fahriwege und werden durch
MiBachtung der einfachsten Sicherheitevorkehrungen
verursacht.

Ein aufmerkeamer Einsatz und Vorsicht sind die besten
Malinahmen zur Verhitung von Unfdllen und sind wirkungsvoller
als alle erdenkbaren Sicherhetsmatinahmen.

Wahrend des Betriebes mufl auf Personen innerhalb des
Arbeitsbereiches, vor allem Kindar, geachtet werden.

" B.CE - KENNZEICHNUNG .

Die Maschine mud mit einem Fabrikschild versehen sein, das
die Geratenummer und die CE-Kennzeichnung tragt und wie
auf Abb. 1 angebracht sein muB. Falle nicht vorhanden, sofort
beim Vertragsh#ndler anfordern



Die Maschinenumverpackung muf sorgfaltig entfernt werden,
um Beschadigungen zu vermeiden.

Nach Entfernung der Verpackung wird kontrolliert, ob die
Maschinenteile unbeschadigt sind. Soilte dies nicht der Fall sein,
darf die Maschine NICHT verwendet werden, und es muB sofort
der Fachhéndier informiert werden.

Aus Transportgrinden kénnen einigs Bautsile und Zubehbrteil
auch unverpackt gellefert werden. Anweisungen fir die kotreite
Montage dieser Teile eind in den entsprechenden Abschnitten
enthalten und zu befolgen.

HINWEIS: Damit der Zindschllssel wahrend des Transportes
hicht verloren geht, liegt er in der Tasche mit den technischen
Unterlagen.

Das Verpackungsmaterial (Taten, Kartons, Paietten, Haken
usw.) mul unzuganglich fur Kinder aufbewahrt bzw. entsorgt
werdan.

Vorsichismalinahmen vor Inbetriebnahme der Maschine:

Zu Trensporizwecken sind die seitlichen Borsten nicht in der
vorgesehenen Betnebsposﬂion der Maschine montier.

Die Montage wird wie in dem Abschnitt - Rasten einer neuen
Maschine - beschrieben vorgsnommen.

T BESCHRElEUNG DER STEUERUNG UNB DER
. : SCHALTTAFEL -

1) - Feststellbremse

2) - Bremspedal

3) - Pedal Grebschmutzklappe
4) - Gaspedal

5) - Steuerhebel rechte Birste
8A) - Steuerhebel linke Barste

6) - Einstellhebe! Siiz

A) - Wahl der Dlsplayanzelge

B) - Display
C) - Taste und Programmanzeige 1
D) - Taste und Programmanzeige 2
E) - Taste und Progremmanzeige 3
F) - Ein Taste Motor Filterrtititer
G) - Ein-Aus Taste Saugmotor
H} - Einstellknopf Geschwindigkeit Seitenbesen
)] - Taste Hub Abfallbehélter
L) - Taste Absenkung Abfallbehéiter
M) - Taste Kippen Abfallbehsiter
N) - Start- und Stoptaste Motor
Q) - Zundschl(ssel
P) - Fehririchtungshebs! vorfzurick

Ein-Aus Licht - Akustisches Signal
Q) - Anzeige Abfallsammelbehalter voll (Option )
R} - Kraftstoffreserve
8) - Ol- Motoralarm

6. RUSTEN DER MASCHINE -~~~

Die Maschine wird wahlweise gsliefert:
1. Batterien gemeinsam mit der Maschine und bereits montiert,
geftllt und einsatzbereit.

2. Ohne Batterien.




Die Haube nach vorne in Richtung Lenker kippen und
kontrolieren, welche Option an der Maschine anliegt.

1 « Ist die Batterie berelts aufgeflit

a) Den Fullstand der Elektrolytilissigkeit kontrollieren und
eventuell auffillen (nur destiliertes Wasser verwenden).
b) Die Batterie aufladen (vgl. Abschnitt WARTUNG)

2- Bei der Handhabung von Schwefelsaure ist besondere
Vorsicht geboten, da diese bel Kontakt mit Hénden oder Augen
ditzend ist. Soliten Karperteile mit der Saure in Verbindung
kommen, muf sofort mit reichlich Wasser abgespiit und sin
Arzt gerufen werden. .

Die Batterien mussen in einem gut beltftetan Raum aufgefiiit
werden.

g

3- Wird die Maschine ohne Batterien geliefert, missen diese
separat besorgt und eingebaut werden.

Dieser Eingriff muR unbedingt von Fachleuten ausgefithrt
werden, die auch die richtige Batterie empfehlen und einbauen
k&nnen.

Die zum Lieferumfang der Maschine gehtirenden elektrischen
Verbindungskabel kdnnen far den Anschiuf der Batterien
verwendet werden.

Nach Einbau der Batterie werden die Batterienklemmen an die
Maschine angsschlossen.

Die Krafistoffversorgung erfoigt mit Bezin Bleifrel.

Neben dem Tankverschluss ist der Krafistofftyp angegeben.
Den Olstand des Motors kontrollieren ({vgl. Abschnitt
WARTUNG]).




Einsteigen und den Fahrersitz individuell einstellen.

Nun ist dis Maschine betriebsbareit,

START DER MASCHINE

Den Zindschilssel einstecken und nach rechts drehen. Auf dem
Dispiay erscheinen fir drei Sekunden eine Reihe von Nullen
und anschiieiend der an der Batterie anliegende Spannungswert.

Unter dem Fahrersitz befindet sich eine Notaus
Schaltelnrichtung. Unterbindung des Antriebs (vor und zuriick),
sobaild sich der Fahrer erhebt.

HINWEIS: Die kurzzeltige Einscheltung aller Leuchtanzeigen
und die Signalgebung sind normal.

Nach Ausschalten der Maschine sollten mindestens 3 Sekunden
bis zum ereuten Einschalten verstreichen.

Die Ladung der Batterie auf der Anzeige kontroliieran.

Das Display hat zwel Funktivnen: Spannungsmesser und
Betriebsstundenzéhler.

Der Spannungsmesser verfigt Ober eine automatische Sperre
bei zu niedriger Spannung, dis alle Funktionen mit Ausnahme
des Antriebs ausschaltet sobald die Batteriespannung bei 20.5
V (auf dem Display leuchtet der Kode F205 auf) legt.

In diesen Féllen muB die Betterie neu aufgsladen werden (vgl.
Abschnitt Wartung).

Sobald die Batterien ausreichend geladen sind, kann dle
Maschine in Betrieb genommen werden.

% F 205

START / STOP DES BENZINBETRIEBENEN MOTORS

2ur Einschaltung des Benzinmotors muss der Hebel N auf die
START-Position gestellt werden (sishe Schalttzfel); der Hebel
geht automatisch in die Ausgangsstellung zuriick.

NB: Wenn der Motor aus irgendeinem Grund nicht sofort startet,
darf die maximale Einschzalizelt des Starters beim Benzinmotor
5 & nicht Oberschreiten , Diese Einschaltzeiten kdnnen wiederholt
werden, wenn eine kurze Ruhezeit dazwischen liegt (8 — 10 8.).

Far den Stllstand des Motors wird der Hebet N in Position OFF
gebracht.

Die Maschine lduft immer mit benzinbetriebenen Motor,
auch wenn die Batterien Unterspannung haben sollten.
Stellen Sie sicher, daf der K tor 1&uft. Wenn der

tromregler llberhitzt wird, schaltet eine ber*
Te ratur-schutzeinrichtung, die Machine aus und zeigt
m Dis| den_Fehlererkenunnugscode C101.

Zur Anzeige der Betriebsstunden der Maschine wird die Taste
Displaywahl einmal gedriickt. Bei erneutem Druck der Wahtaste
werden die Teilstunden und -minuten angezeigt, die jederzeit
durch verléngerte Betétigung der Taste (mind. 5 Sekunden) in
Nullstellung gebracht werden kénnen.

Drackt man die Taste ein drittes Mal bzw. wartet man 10
Sekunden, erscheint der Batteriespannungswert.

[%1001

Inbefriebnahme der Maschine: Betétigt man den auf der
Instrumententafel befindlichen Hebel P wird die Fahrtrichtung
der Maschine, vor oder zur(ick, gewéhit. Die Maschine setzt
sich bei Betétigung des Gaspedals in Bewegung. Die Maschine
verfiigt Oiber ein automatisches Ein- und Ausschaltsystem mit
voreingestelten Parametemn,

AUTO-POWER-ON - AUTO-POWER-OFF

Nach Dricken des Nottasters auf der rechten Seite der
Instrumententafel (Kontrollampe aus) mu® der Zandschlissel
(auf der Schalttafel mit dem Buchstaben C bezeichnet) auf
Position 1 gestelit werden.

Bei Anwahl eines der drei Programme durch Dricken der Taste
P1 oder P2 oder P3 werden gleichzeitig die folgenden Funkiionen
aktiviert: mittlere Blrste, Absaugen, seitliche Barsten.
Gleichzeitig leuchten die LED des gewdhiten Programms,
Absaugung und Betatigung der Blrstsn auf .

Nach wenigen Sekunden werden die Funktionen gesperrt und
die drei LEDbeginnen zu blinken: die Reinigungsmaschine
befindet sich in der Funktion AUTO-POWER-OFF. Alle
Funktionen werden automatisch neu akfiviert, wenn der Bediener
das Gaspedal betatigh AUTO-POWER-ON

HINWEIS: Bei Freigabe des Gaspedals oder durch Betétigung
der Hebels P in Nullstellung schalten sich automatisch nach 6
Sekunden =slle Funktionen mit Ausnahme des
Verbrennungsmotors aus (AUTO POWER OFF).

In diesem Zustand blinken die Leuchtanzeigen fir das gewéhite
Programm und den Saugmotor auf. Die Funktionen werden
erneut zugeschaltet, indem die Maschine anfahrt, unter
Beibehaltung der zuvor gewdahiten Programme .
AUTO-POWER-ON }

Ein neues Programm kann erst nach Verlassen des vorherigen
Programms zugeschaltet werden.



10. ARBEITSPROGRAMME -

Nach Einschaltung der Maschine und sventueller Zuschaltung
des Verbrennungsmotors kann unter drei Programmen gewéhit
werden. Die jewelligen Tasten entsprechen:

fﬂ@] ) F 9_05]

TASTE 1 (Leichte Reinigungsarbeiten in Innenbersichen auf
Zement-, Quarz- oder glatten Boden usw.)

TASTE 2 (Mittlere Reinigungsstufe fir leicht angeraute
Oberfiichen)

TASTE 3 {Schwere Reinigungsarbeiten in Aussenbereichen,
Asphalt oder unebenen Flachen mit groReren Restieilen).

HINWEIS; Die Einsafzparameter der Programme 1-2-3 sind
werkseitig bereits eingestellt. Die eingastellten Werte kénnen
nur durch den Kundendienstservice des Héndlers verandert
werden.

Die linke oder rechte seitliche Biirste absenken, dazu werden
die entsprechenden Steusrhebel herausgezogen und abgesenkt.

HINWEIS: Auf der Anzeigetafel erscheint die entsprechende
Leuchtanzeige links/rechts. Die seitichen Borsten werden durch
Anheben der Seitenhebel nach oben wieder in Aus Position
gebracht.

Die Laufgeschwindigkeit der seltichen Birsten kann durch den
abgeblidsten Regler gesteuert werden.

Der Steusrhebel P hat folgende Funktionen:

1- Fahririchtung nach vome |
2- Fahrtrichtung nach hinten
3- Akustisches Signal (Hupe)
4- Ein- und Ausschalten der Beleuchtung

Die Maschine verfilgt ausserdem 0ber ginen Notausschalter,
Drickt man diese Taste (rotes Kontrollicht leuchtet auf) werden
glle Funktionen sofort gesperrt, auch der Verbrennungsmotor
wird ausgeschaltet. Die Maschine wird erneut gestartet, wenn
die rote Taste gedrickt wird und die gewlnschten Funktionen
gewahlt sind.

Bei Einsatz auf nassen Flachen mull der Saugmeotor zum Schutz
der Papierfittersinsétze mit der abgebildeten Taste ON/OFF
ausgeschaltet werdsn.

ACHTUNG:

Die aschine darf nie m t a ehobene

n&hrun an bzw Entfemu 0

Wenn die Maschine geschoben werden muf, mul der
Zandschliissel des elekirischen Antriebmotors ausgeschaltat
werden.

Der abgebildete rote Schilsssl im Batterieraum mufd gedreht
und eventuell abgezogen werden, um Sché&den an der Maschine
2u verhindern.

11 WEI‘FERE,_;_; amscmuemr
VER"BEEﬂHuMGSMQmR

Die Maschine in der Ausfithrung mit Verbrennungsmotor ist auch
mit ausgeschaltetem Maotor voli |eistungsféhig, z.B. bai
Treibstofimangel oder bsi Einsatz in geschiossensn Raumen.

Die Arbeifsautonomie héngt in diesen Fallen von der Leistung
der eingebauten Batterie ab (Ampere/Stunden), von der mehr
oder weniger starken Intensitét des gewahiten Programmes und
vom Ladezustand der Batterien selbst.

Einige Sicherheitsvorkehrungen gewé#hrieisten sine lange
Lebenhsdauer der Batterien:

1- Sinkt die Batteriespannung unter 20.5 V werden automatisch
alle Funktionen mit Ausnahme des Antriebs gesperrt. Unter
diesen Bedingungen muf sntweder die Batterie aufgeladen
werden oder der Verbrennungsmotor singeschaltet werden.

2- Schutz vor Uberadung der Batterien

Die Maschine ist mit einer elektronisch gesteuerten
Lichtmaschine ausgestattet, die glsichzeitig als Spannungsregler
agiert und eine korrekte, schadenfreie Ladung der Batterien
gewdhrleistet.

Sobald die Batterie vollstandig aufgeladen ist, wird der
Ladevorgang beendet.

3- Einsatz der Maschine mit Batterie und Verbrennungsmotor
Wird die Maschine h&ufig in der Ausfihrung mit Beatteriebetrieb
ohne Verbrennungsmotor eingesetzt, kann der Generator die
Batterie nicht komplett aufladen.

Es empfiehlt sich die Verwendung sines Automatik
Batterieladegerstes, das speziell fOr diesen Maschinentyp
kenzipiert und auf die eingebaute Batterie abgestimmt ist.

.5.



Bel Betriebsende mull das zugeschaitete Programm (1-2-3)
abgewdhit, der Motor ausgeschaltst und der Hebel N, Abb. 3
in OFF Position gebracht werden.

Vor Verlassen der Maschine muB kontrolliert werden, dess die
seitlichen Blrsten bodenfrei abgehoben sind, die
Feststellbremse angezogen let und der Zandschlissel von der
Schalttafel abgezogen Ist.

 7E ENTLEERUNG GES ABFALLBERALTERS

Diese Maschine kann mit einem optischen und akustischen
Signal ausgestattet werden, das anzeigt, wenn der
Abfellbehaiter vol ist, vgl. Buchstabe Q, Abb. 3. Bel Aufisuchten
des Anzeigesignals fir vollen Behélter blinkt auf dem Display
der Kode CPUU auf und der Behs#lter mut geleert werden.

Zur Entleerung des Behalters wird die auf der linken Seite des
Instrumentenbrettes befindliche Taste gedrickt gehalten und
die gewlnschte Funktion gewahit:

1- Die Drucktaste, Buchstabe |, Abb. 3 dricken bis sich der
Behdlter in der gewilnschten Héhe befindet.

2- Naherung an den Abfallcontainer.

3- Drucktaste, Buchstabs M, Abb. 3, dracken bis der Behéiter
komplett gekippt ist und sich volisténdig entieeren kann. Bei
Freigabe der Drucktaste kehrt der Behahter sofort in seine
herizontale Position zurick.

NB. Die Maschine ist mit einer Sicherhsitsvorrichtung
ausgestaitet, die die Drehung des Sammelkastens verhindert,
solange er nicht einen Sicherheitsabstand von der Maschine
erreicht hat. Wenn der Bediener versehentiich die Teste M vor
Erreichen der festgelegten Hubhshe des Kastens dricken
wurde, wilrde dies keinerlei Stsrung verursachen.

4- Die Maschine vom Abfallcontainer wegfahren, Taste L, Abb.
3 dracken und der Behdlter kehrt in seine Ausgangsposition
(abgesenkt) zurlick.

15, FILTERREINIGUNG UND WARTUNG _

Der Filter ist ein wichtiges Element fiir die ordnungsgemage
Funktion der Maschine. Eine korrekte Wartung gewshrieistet,
dass die Masching immer gleichbleibend lelstungsfahig st

Der Filtereinsatz kann afternativ wie folgt gereinigt werden:
1) Durch ein automatisches Reinigungssystem.

Die Programmwahl der Maschine sieht auch eine regelméfige
Reinigung beider Filtereinsdtze in vorprogrammierten
Zeitabstinden vor.

2) Durch manuell zugeschaltete elektrische FiterrGttiung

Die mit dem Buchstaben F, Abb. 3 gekennzeichnete Taste einige
Sekunden drlicken. Diesen Vorgang 4 oder 5 Mal wiederholen.
Jo sorgféltiger der Fitter gewartet wird, desto besser ist auch
das Reinigungsergebnis. Dieser Vorgang sollte am Ende jedes
Betriebszyklus durchgefihrt werden.

HINWEIS: Staubige Umgebung

Bei Einsatz der Maschine in staubiger Umgebung (z.B.
S#agewerke, Lager mit Flurverkehr usw.) solite der Filter hiufiger
gereinigt werden.

3) Manuelle Reinigung des Filters

Scoliten die beschriebenen MaRnahmen fir die Reinigung des
Filters nicht ausreichend sein, bzw. nach jeweils 20
Betriebsstunden, wird der Filter manuell gereinigt. Vor allen
Eingriffen mul gepriift werden, dass die Maschine ausgeschaltet
ist und alle Funktionen abgeschaltet sind. Dazu muR der
SchiQsselschalter, Buchstabe O, Abb. 3 auf OFF Positicn gedreht
werden,

1. Die hintere Schutztafel der Maschine entfernen.

2. Die beiden Filtereinsétze durch Drehen der vier Haltegiiffe
aus ihrem Sitz heben

3. Die Filtereinsétze auf der mit Schutzgitter versehenen Seite
mit Druckluft reinigen (max. & bar)

4, Filtereinedtze montieren und hintere Tafel anbringen.

Aus Transportgrinden sind die seitiichen Birsten nicht an der
Meschine montiert.

Die seifliche Barste wird wie folgt montiert:

1- Den Steusrhebel der Blrste nach oben schisben.

2- Die Schraube auf der Welle des seiflichen Blrstenmotors
l&sen,

3- Den Schutz vom Klemmbkeil entfernen,

4- Die Borste einschlisflich Flansch auf die Welle schieben.
5- Die Sperrschraube anziehen.

Die beschriebenen Mafinahmen sind auch beim Wechsel der
seltichen Birsten zu befoigen.

Wechsel der vorderen Glithbimen:
Die Schrauben der vorderen Abdeckung entfernen,

Die GlOhbirne wechsen; bitte achten Sie darauf, dass die neue
Glahbirne die gleichen Leistungsmerkmale hat.

Abdeckung emeut montieren.



16. WECHSEL HAUPTBURSTE = -

Achtung Diese Magnahme darf nur bel Ausgeschalteter
Maschine und abgezogenem Ziindschliissel
durchgefiihrt werden.

Die Maschine Ist mit einem automatischen Druckregler und
Kompensationsgerit fiir die Blrstenabnutzung ausgestattet.

Auf dem Display wird mit dem Kode F500 angezeigt, dass die
Biirste ausgeweachselt warden muR.

ﬁ Den Aufsatz vom Blirstenschaft abnehmen und auf die neue
/ F 500 Barste aufsetzen. Die Buarsten mussen den gleichen
@ Nelgungswinkel (V-Stellung vgl. nachfoigende Abbiidung) haben.

Die HauptbOrste wird wie folgt ausgewschselt

Die Montagetir auf der linken Seite der Maschine &ifnen.

Die drei Randelschrauben zur Befestigung der Blrstenab-
deckung l6sen und enifernen.

Neue Blrste einsetzen und priifen, dass der Aufsalz korrekt auf
der Schieppnabe aufliegt.

Deckel der Borstenabdeckung entfernen.




Den Deckel der Blurstenabdeckung montieren, die Randel-
schrauben in der entgegengesetzten Reihenfolge wie oben
beschrieben fixieren.

Der Elektrolytetand der Batterie muB regelmagig kontroliert
werden.

Das Batteriefach befindet sich unter dem Fahrersitz; zur Kontrolie
wird der Deckel hochgeklappt, die Verschltsse losgeschraubt
und erforderlichenfalls destilliertes Wasser nachgefolit.

Der korrekte Fulistand des Elekirolytes ist an der jewsiligen
Batterie zu erkennan.

ACHTUNG der Batteriefillistand muR nach jewesils 160
Betriebsstunden kontraliiert werden.

Nach dem Auffillen milssen die Verschilisse geschlossen und
die Flachen gereinigt werdan.

Bei diesen Vorg#éngen ist groke Vorsicht geboten, da die
Batteriefilissigkeit stark atzend Ist und bei BerGhrung mit Haut
oder Augen sofort mit reichlich Wasser ausgespQlt und ein Arzt
gerufen werden muB,

Die Batterien' wérdén bei Bedarf nabh folgéndem Ablauf geladen:

- Den HauptzUndschldsssl der Maschine abziehen.
- Die Haube 6ffnen.
- Die Batterieklemme zur Maschine abziehen.

+ Das Aufiaden mug in gut gellfteten Réumen erfolgen,

- Sémtiiche Batterieverschliisse &ffnen.

- Die Batterieklemme an das Ladegerat anschiieen,

Das Ladegerat an die Nstzspannung anschlieBen {(anliegende
Voltizahi und Frequenz massen mit den Werten des Ladegerétes
Ubereinstimmen).

- Nach Beendigung wird die Batterie vom Ladegerat getrennt
und erneut an die Maschine angeschlossen.

- S&mtliche Verschlisse schliefen und die Batteriecherfifche
séubern.

.. 48 EINSTELLEN DERBREMSE "~ .

Solite die Bremsleistung der Betriebs- oder der Handbremse
nachlassen, kann diese an dem Vorderrad nachgezogen werden.
Die Kontermuiter * A* iockern, die Einstellschraube °B” drehen.
Anschliessend die Kontermutter * A” emneut festziehen,




" '49. WARTUNG VERBRENNUNGSMOTOR =

Die Bedienungs- und Wartungsanleitung des
Verbrennungsmotors mufll sorgfaltig gelesen werden.
Nachfolgend geben wir nur einige praktische Hinweise:

Der Olstand des Motors mull mindestens einmal pro Woche
mit dem entsprechenden MeBstab ermittelt werden, Die Olsorten
far eventuelle NachfdBungen sind in der Bedisnungs- und
Wartungsanleitung dee Motors enthalten,

HINWEIS: Der arsts Olwechsel muB nach 20 Betriebsstunden
vorgenommen werden bzw. nach sinem Monat, AnschiieRBend
solite jeweils nach 100 Betriebsstunden cder nach 8 Monaten
ein Olwechsel erfolgen.

Far den Oiwechsel wie folgt vorgehen:

- Die rechte seltliche Gehiuseabdsckung der Maschine
abschrauben.

- Den OtfablaRschlauch des Motors hervorziehen.

- Den Mefstab fir die Qlstandsmessung hetausschrauben.

- Den VerschluB-Stopfen vom AblaRsehlauch abdrehen und
das Aldl ablassen.

|HINWEIS: Der OlablaB solite bei warmern Motor vorgenommen
rd

Neues Ot wie in der Bedienunge- und Wartungsanweisung des
Motors angegebenen Msnge sinfillen. Wir empfehlen den
Anwendern auf jeden Fall O Multigrad SAE 15/40 zu verwenden,
dall dem Motor bei Umgebungstemperaturen von -15°C bis
Ubser 40°C sine gute Schmisrung gewahrielstet.

LUFTFILTER VERBRENNUNGSMOTOR

Der Lufifilter des Motors mufl regelmafiig kontrolliert werden.
Falls erforderlich, solite der Filtereinsatz (Vorsatzfilter) mit
Wasser und Seife oder einem anderen Haushaitsreiniger
gesaubert werden. Auswringen und sorgfaltig trocknen.

Falls erforderlich, mul der Luftfiter des Motors ausgewechselt
werdsn.

Filter emeut einsetzen und Abdeckung montieren.

Den Trejbstoffiter ebenfalls regelmaBig reinigen.

Fir alle beschriebenen MaBnahmen muft die Bedienungs-
und Wartungsanleitung des Motors zu Rate gezogen
werden,



20. UBERSICHTSTABELLE WARTUNG

WARTUNG

ACHTUNG: Diese Eingriffe durfen nur bei ausgeachaltster Meschine und sbgezogenem Zondschlissel durchgefahrt werden.
Alle Wartungsarbeiten missen von qualifiziertem Fachpersonal oder einer Vertragswerkstatt ausgefOhrt werden,
Anleitungen und Hinwelse zur Wartung des Verbrennungsmotors entnehmen Sie bitte der Motor- Bedisnungsanleitung.

HINWEIS: Die Lebensdauer der Batterie hiingt von den regeimaRig erfolgten WartungsmaRnahmen ab (Flistands- und
Dichtigkeitskontrolle des Elektrolyts).

Bei langeren Stillstandszeiten der Maschine (z.B. 4-8 Wochen) missen die Batterien auf jeden Fall aufgeladen werden, damit der
enliegande Spannungswert nicht unter 20.5 V absinkt.

Nicht verwendete Batterien tendieren zum Verlust der Ladung.

~ Bei Auslieferung
2 Mal wéchentlich
Wéchentlich
Nach je 20 Stunden
Nach je 50 Stunden
Nach je 100 Stunden
Nach je 400 Stunden

o Mmool wf >

KONTROLLE A B c D E F G

Fulistand Batteriefiussigkeit und Spannung ® ®
Reinigung Luftfitter Motor hd
Reinigung Filtersinsatz ®
Olstand Motor ® °
Olwechsel 1. Mal ol
Die Kohlenbirsten aller Elektromotorsn.,
Bei Verschieil auswechseln bt
Riemenspannung ® o
Einstelhing der Bremse b ®
Hauptbirste ®
[ Festigkelt Muttern und Schrauben O
VerschieiBerscheinungen der seitlichen Birste b
Dichtigkelt der Gehausedichtungen

Fitter, Grobschmuizklappe ® [
Schmierung Kette, Lenkung: ®

-10 -



~ 21. SICHERHEITSMASSNAHMEN UND FEHLERSUCHE

Die Maschine verfligt Gber einige Sicherheilsvorkehrungen, die in den Abschnitten der entsprechenden Versionen beschrieban
worden sind . Wir erinnern belspielewaise daran, dass dia Funkiionssperre ein Tiefentladen der Batterien verhindert, oder dass
durch Drehen des roten Schitissels Schéiden verhindert werden, wenn die Maschine geschoben werden mug.

SIEHE SICHERHEITSCODE C 999

22 TABELLE STORUNGEN - URSACHEN - BESEITIGUNG -

Auftretende Stdrung

Beschrelbung der Stérung

Eventuelle Mafnahme

C 101

C 102

C 103

C 104

C 105

C 106

C 203

Alle  Maschinenfunktionen
einschlieRlich Antrieb sind
blockiert.

Maschine startet nicht oder
blockiert wahrend des Betriebs

Leucht- und akustisches Signal
auf dem Display.

Die Maschinenfunktionen
kommen zum Stiistand.

Maschine startet nicht.

Maschine startet nicht.

Leucht- und akustisches Signal
auf dem Display.

Uberhitzung des Antriebsmotors
dbsr 85°C.

Magliche Probleme im Antrieb
oder in der Sicherung.

Temperatur Antriebseinhelt bei
95°C.

Zu hohe Temperatur der
elektronischen Kontrollsysteme
{105°C).

Falsche Einschaltesquenz des
Gaspedal-20ndschiissels.

Kabeltrennung im Spannungs-
messer des Gaspedals.

Hohe Temperatur der
elektronischen Kontrollsysteme
{85°) der miteren Burste.

Bei Fahrten mit starken Stei-
gungen, solite der Motor 20’
abkahlen.

- Praofen, dass Feststellbremss
nicht gezogen ist

- Prifen, dass Antriebsrader frei
drehbar sind,

Maschine ausschalten, 5" warten
und ermneut starten, Leuchtet der
Code C102 wieder auf,
Vertragswerkstatt rufen.

Bai hoher Umgebungstemperatur
Maschine 20 Minuten ausschalten
und dann erneut starten.

Bei hoher Umgsehungstemperatur
Maschine 20 Minuten ausschalten
und dann erneut starten. Besteht
die Stérung weiter,
Vertragswerkstatt rufen.

Gaspedal vor Start der Maschine
in Leerstellung lassen.

Verbindungen des Spannungs-
messers desGaspedals kon-
trollieren bzw. Zustand des
Spahnungsmessers

Vgl. MaRnahmen zu Code C 103,

-11 -




C 204
F 205

F 215
F 500

C 999

CPUU
ACS50

Die Maschinenfunkfionen werden
blockiert.

Maschinenfunktionen mit
Ausnahme des Antrisbs sind
blockiert.
Maschinsnfunktionen mit
Ausnahme des Antriebs sind
blockiert.

Display blinkt.

Maschine startst nicht.

Display Blinkt. (Option)

Display Blinkt.

Hohe Temperatur des
elektronischen Kontrollsystems der
Hauptbirsts.

Batterie ist nicht geladen.

Batterie st nicht geladen.

Hauptiirste ist abgenutzt.

Roter Schidssel zur Ausschlie@ung
der Selbstbremsfunktion ist
abgezogen. Mdgliche Probleme
der Kabel am Antriebsmotor.

Abfallsammelbehalter ist voll.

Uberbslastung oder Blockierung
der Hauptirste

Vgl. MaRnahmen zu Code C 104.

Batterie wisder aufladen (vgl.
Abschnitt Wartung. Dieser Code
steht fiir siurehaitige Batterien)

Vgl. Malinahme zu Code F 205.
Dieser Code bezieht sich auf
Batterien mit GelfGllung.

Hauptblrste auswechsein.
Maschine ausschalten. Roten
SchiUssel einstecken und nach

rechis drehen. Kabelanschliisse
am Antriebsmotor kontrollieren.

Behalter entieeren.

Betriebsbedingungen der Haupt-
bitrste kontrollisren.

-12-




23. TECHNISCHE DATEN KS 1400

Typ KS 1400
Batteriespannung 24V
[ Motore HONDA 4. OKw—{6.5PS)
Motorleistung bei 3400 Umdre. pro Min. 4.5Kw—{BPS)
Anlasser Elektrisch
Antriebsmotor 750W-a15mpm |
~Burstenmotor 500W — 2700mpm
Hydreulik-Motor 2X 150 W
Motor Seitenbesen SOW — 120 rpm
Motor Filterrattier 2x90W
Anlasser-Motor 300W - 24V
Lichtmaschine 26V —80A

Fahrantrieb Hinterrader Ober
Differential

Vorderrad B 300x118
Hinterrad @ 300x 1186
Geschwindigkeit vorwirts 7.2 Km/h

[ Geschwindigkeit rackwarts 3.5 Km/h

" Stelgung max. 20%
Hauptbirste 2 330 x 800
Seitenbesen @510
Arbeitebrelte mit sinem Seftenbesen 1100 mm
Arbeltsbreite mit zwel Seltenbesen 1400 mm

"~ Schmutzbehilter 130 Lier

[ Fitterflache B me
Lange 1600 mm

Breite 1670 mm
Héhe der Maschine 1230 mm
Maximale Hubhohe des Schmutzbehalters 1430 mm

[ Krafftstoftank 5E

-'_Trockengewlcht ohne Batterien 540 Kg

Gerauschemission (1m) 81.5 dBA

-13-




Art.-Nr.

5914001
5914002
5914003
5914004
5914005
5914006
5914007
5914008
5914009
5914010
5914011
5914012
5914013
5914014
5914015
5910281
5914017
5914012
5914019
5914020
5914021
5914022
5914023

5914024
5914025
1139046
5814026
5914027
5914028
5900601
3308043
5814029
5914008
5914031
5914032
5900608
5914033
5914034
5914035
5814036
5814037
5914038
5914039
1370158
5914041
5914042
5914043
5814044
5914045
5914046
5914047
5914048

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14001

BEZEICHNUNG

Chassis

Seitenteil - links
Seiten - Abdeckung
Stossdémpfer
Stossdémpfer
Lofter-Abdeckung
Fussmatte
Unterlegscheibe
Gehause
Schraube M 10 x 40
Mutter M 6
Schraube M6 x 18
Schraube 3,6 x 14
Blinker

Halter

Giithbirne
Seitenteil - rechts
Schraube M 6 x 16
Sitz

Schutz

Abdeckung - hinten
Mutter M 8
Wiarmeschutz
Aufkleber Tank
Schraube 4 x 16
Haube

Schraube M 8 x 25
Unterlegscheibe 8 x 24
Mutter M 10

Scharnier

Schraube M6 x 20
Unterlegscheibe 6 mm
Haiter
Unterlegscheibe
Stossdampfer
Abstandshalter

Mutter M 6

Rad

Scharnier

O-Ring

Schraube M6 x 10 -1S0 7380 ZB
Schraube M6 x 10
Abdeckung - links
Buchse

Dichtung

Schraube M 10 x 70
Schraube 8 x 35
Lampe"

Abdeckung - vorne
Abdeckung - rechis
Distanzstick
Schraube M 6 x 50
Schraube M 6 x 16

Stiick

01
1
02
01
a1
01
01
08
01
08
10
10
04
02
02
02
01
10
01
01
01

01
01
04
01

10
08
02
04
08
o1
02
02
02
02
02
02
01
04
06
01
02
12
02
02
01
o1
01
02
02
09



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14001

t




Pos.

55
56
57
58
59
60
61
62
63

65

67
68
69
70
71

Ersatzteilliste

nach Zeichnhung Nr. 2005-14001

Art.-Nr. BEZEICHNUNG
5914049 Réandelschraube
5914050 Glohlampe - 12V - 15 W
5914051 Schraube 3,5 x 14
5914052 Schraube M 6 x 20
58140563 Unterlegscheibe
5914054 Stossdampfer

5914055 Mutter M 4

5914056 Schraube M 6 x 30
5914057 Haiter

5914058 Schutzgitter

5914059 Schraube M 8 x 16
5900599 Schraube M 6 x 30
5914060 Feder-6 mm @
5914011 Mutter M 6

5914061 Schutz

5914012 Schraube 6 x 16
5914062 Schraube 6,3 x 19
5914063 Einsatz

Stiick

o1
01
10
02

01
04

02
01

02
02

01
04



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14001




Pos.

01
02
03

05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
M
32
33

Art.-Nr.

5914065
5914066
5814067
1139059
5814068
5914069
5314070
5914071
5914072
5914073
5914074
5914075
5900602
5914012
5914076
5814077
5814078
5914079
5914080
5914081

5914082
5914083
5914084
5914085
1130059
5913098
5914086
5914087
5914088
5914089
3308043
5914020
5814091
59140092

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14002

BEZEICHNUNG

Schraube M 8 x 16
Unterlegscheibe 8 x 32
Mutter

Schraube M 8 x 25
Nabe

Rad

Distanzstick

Nabe

Schraube 8 x 16
Zahnkranz

Kette

Radhalter
Schraube 10 x 45
Schraube 6 x 16
Abdeckung links
Mutter M 8 x 1
Unterlegscheibe 8 x 17
Lager

Schraube 8 x 16
Abdeckung rechis
Ritzel

Antrieb kompl.
Halter

Halter

Schraube 8 x 25
Keil

Halter

U-Scheibe
Uberhitzungsschutz
Kettenschioss
Unterlegscheibe - 6 mm
Schraube M 8 x 20
Mutter M 10
Distanzstlick

Stiick

02
04
04
12
02
02
02
02
18
02
02
02
02
04
01
04
14
02
02
01
02
01
1
01

02
01
06
01
0z
02
10
02
02



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zelchnung Nr.: 2005-14002




Art.-Nr.

59813094
5914110
5914111
5914112
1139058
5914113
5914069
5914114
5914070
5914115
5914116
5914117
5914118
5914119
3307148
5914120
5914121
5914122
5914123
5914124
5914068
1139046
5914125
5914126
5914127
5900595
5914087
5914128
5914129
5914130
5910054
5914131
5914132
5914133
5914048
5914134
5914011
5910054
5914135
5914136
5914137
5914133
5914139
£914140
5914141
5814142
5914143
5914144
5914145
5914146
5914147
5914148

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14003

BEZEICHNUNG

Mutter M 12
Distanzstick
Radachse

Bremse

Schraube § x 25
Bremstrommel
Rad

Kugellager
Distanzstueck
Distanzstueck
Radhalter

Buchse
Unterlegscheibe 18 x 24
Schraube 3,9x 13
Kontroll-Lampe
Kette

Dichtung
Lenkantrieb
Buchse

Buchse

Nabe

Schraube 8 x 25
Flansch

Lager

Flansch

Schraube 8 x 20
Unterlegscheibe 8 mm @
Distanzstueck
Distanzstueck
Mutter M 35
Seegerring

Gelenk

Splint

Lenkachse - unten
Schraube M 6 x 16
Unterlegscheibe
Mutter M 6
Seegerring
Kugellager

Halter
Funktionsschalter
Schalter
l.enkachse - oben
Schraube M 10 x 16 - Iso 738
Kappe - schwarz
Unterlegscheibe
Lenkrad

Schutz - bis 09/2003
Schutz - ab 09/2003
Schalter
Schaltplatine
Potentiometer

Stiick

02
01
01
01
]
01
01
02
01
01
01
01
01
03
02
01
01
01
02
01
01
06
™
02
01
03

02
o1
01
01
02
04
01
04

01
02
01
01
01
01
01
h
01
01
01
a1
01
01
01



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14003




Art.-Nr.

5814149
5814150
5914151
5913078
5914152
5914153
5914154
5914155
5914156
5914157
5914158
5914159
5014160
5914161
5900761
5914162
5914163
5914164
5914165
5814166
5814167
5914168
5914169
5914170
5914171
5914172
5914173
5914174
5914175
5914026
5914087
5914176
5914177
5914052
3308043
5914178
5914179
5914180
5914181

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14003

BEZEICHNUNG

Knopf

Scheibe

Bolzen

Mutter M 12
Klemmschraube
Klammer

Buchse

Schraube 6 x5
Feder

Achse

Pedal

Buchse

Seegering
Bremspedal
Gummi fir Bremse
Bolzen

Seegering

Achse
Aussenh(ie
Anzeige

Schraube 8 x 16
Flansch
Kettenschloss
Feder11,3x100x 1,5
Verbinder

Flansch

Knopf
Unterlegscheibe 8 x 24
Unterlegscheibe
Bremszug 2,5 @ - 760 lang
Mutter M 6
Schraube M 6 x 20
Unterlegscheibe
Instrumentenplatte
Schraube M3 x 8
Mutter M 3
Distanzstueck

Stilck

01
01
01
02
01
01
01
01
04
03
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
05
01
02
01
03
01
01
01
01
01
02
02
02
01
03
06
01



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14003




Pos.

01
02
03

05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
18
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

31
32
33

35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
49
50
51
52

Art.-Nr.

5914185
5914063
5908078
5914186
5914051
5914187
5913094
5914188
5908066
5914189
5914190
5914191
5914192
5914193
5914194
5914195
5914198
5914197
5914198
3308043
5914199
5914200
5914201
5914202
5914203
5914204
5914177
5914205
59800599
5914206
1370165
5914207
5914208
5914209
5900600
5914078
5914210
5814211
5914212
5914213
5914214
5914215
5914216
5900801
5914217
5914218
5914219
5914220
5914011
5914221
6914222
5900601

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14004

BEZEICHNUNG

Abdeckung

Einsatz
Einstellknopf
Gummi

Schraube 3,5 x 14
Halter

Mutter M 12
Distanzstueck
Kugellager

Flansch

Seegering

Feder

Schraube M 12 x 80
Biirste

Schraube 3,5 x 45
Platte

Flansch

Bolzen

Hubzylinder
Unterlegscheibe 6 mm @
Splint

Schraube M 6 x 100
Seegering

Buchse

Gehduse

Feder

Mutter M 6

Gelenk

Schraube 6 x 30
Riemenscheibe
Unterlegscheibe 6 x 24
Distanzstueck

Nabe

Klemme

Schraube M 6 x 40
Unterlegscheibe 8 x 17
Buchse

Einsaltz

Schlauch - Lénge 0,60
Schraube M 4 x 16
Gehause

Halter
Traktionsmotor
Schraube M 6 x 20
Keil

Keil

Riemenscheibe
Arm

Mutter M 6
Antriebsriemen

Keil

Schraube M 6 x 20




G00C'S0LL

004 S Bunuysiazsuo|sojdxy

#00¥4-600Z - IN Bunuyoiez




Art.-Nr.

5914049
5914223
3306228
5914224
5814225
5914226
5914227
5914228
5914229
5914230
5814231
5914232
5913078
5914134
5900701
5914233

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14004

BEZEICHNUNG

Réndelschraube
Halter

Sprengring
Distanzstueck
Kugellager

Walze

Stift

Schraube 6 x 12

Feder

Schraube 8 x 10
Unterlegscheibe 4 x 12
Kugellager

Scheibe
Unterlegscheibe 6 x 18
Sicherungshalter
Sicherung

Stlick

02
|
02
01
02
01
01
01
01
02
07
02
01
05
01
01



G00Z°S0'LL

00rL 8y Bunuyoiezsuoisojdxg

¥00¥1-500Z "IN Bunuysiaz




Art.-Nr.

5914234
5914235
5900601
5914238
5914100
1370165
5914037
5914048
5914238
5914239
5914240
3309294
5914241
5914145
3308061
5900807
5914042
5914242
5014243
5914244
5914245
5914091
5914246
5914247
5914248
5900608
5914032
5914134
5914012
5900761
5814008
5914249
5914250
5914251
5914252
5914253
5914254
5914011
5914255
5914256
5914257
5914077
5914026
5914258
5814053
5914259

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14005

BEZEICHNUNG

Winkelgetriebe links
Motorhalterung rechts
Schraube M 6 x 20
Keil

Seitenbesen
Unterlegscheibe 6 x 24
Schraube M6 x 10
Schraube M 6 x 16
Winkelgetriebe rechts
Motorhalterung links
Keil

Stift 3 x 20

Feder

Schutz

Schraube

Mutter M 8

Schraube 8 x 35
Flhrung

Flansch

Sprengring

Fahrung

Mutter M 10
Verbindung

Armm

Halter

Mutter M 6
Abstandshalter
Unterlegscheibe 6 x 10
Schraube M8 x 18
Seegering 10 mm
Unteriegscheibe
Buchse

Feder

Buchse

Knopf

Arm

Flansch

Mutter M 6

Stab

Schraube

Schraube

Mutter M 8 x 1
Unterlegscheibe 8 x 24
Schraube
Unterlegscheibe
Distanzstueck

Stiick

01
01
08
02
02
02
02
06
o1
01
02

02
02
06

02
01
02
02
01

02
o1
02
02
02
04
04
02
02
02
02
0z
02
01
02
02
02
02
02
02
04
02
02
02



§002°'SO'LL

001 S¥ Bunuyolezsuolisojdxg

500%1L-600Z "IN Bunuyolez




Art.-Nr.

5914260
5914261
5914262
5914037
5914263
5914264
5914265
1370159
5914266
5900625
5914267
5914268
5914269
5814270
5914271
5814042
5914272
5914077
5914273
5914274
5914275
5914276
5914277
§900594
5914278
5914279
3309270
5900609
3308043
5914280
5914036
5914011
5914012
5914281
5914282
5910282
5914283
5814284
5914048
5914285
5814011
1370165
5914037
1370158
5914286
5914287
5914288
5914289
5914290

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14006

BEZEICHNUNG

Verbindungskabet
Stift

Steckdose

Schraube M6 x 10
tsolator
Hauptschalter
Anschlusskabel kompl.
Unterlegscheibe 8 x 24
Batteriehalter

Batterie

Feder

Mikroschalter

Hupe

Schraube 6,3 x 18
Relais

Schraube 8 x 35
Buchse

Mutter M 8 x 1

Halter

Pedal

Antrieb

Potentiometer

Antrieb

Schraube M 8 x 30
Mikroschaiter
Schraube

Schraube M 5 x 20
Mutter
Unterlegscheibe 6 mm
Halter

Schraube M 6 x 10
Muiter M 6

Schraube M 6 x 16
Halter
Unterlegscheibe
Sicherung
Steuerplatine
Steuerpiatine
Schraube

Relais

Mutter M 6
Unterlegscheibe 6 x 24
Schraube
Unterlegscheibe 6 x 18
Steuerung

Abdeckung

Schraube

Platte

Schalter




11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14006




51
53
54
55

57

Art.-Nr.

5914291
5914292
5914048
5900608
3308043

5814293

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14006

BEZEICHNUNG

Schalter

Buchse

Schraube

Mutter M 6
Unterlegscheibe 6 mm
Relais

Pedalbelag




11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14006




Art.-Nr.

59814294
5914295
5914296
5900527
5914288
5914297
5914048
5914298
5914299
5914300
5914301
5900601
5914302
5914303
5914304
3309270
5914305
5910054
5914306
5914307
5914308
5914309
3308043
5914048
5900609
5914053
5814310
5914077
5914311
5914312
5914313
5914037
5914314
5914315
3308043
5914316
5914063
3308118
5914317
5914318
5914319
5914320

5814321
5914322
9914323
5914324
5914325
5914326
5914327
5914328
5914329
5914052

nach Zeichnung Nr. 2005-14007

Ersatzteilliste

BEZEICHNUNG

Winkelgetriebe
Keil
Abdeckung
Kugellager

Schraube 3,9 x 8,5

Halter

Schraube M 6 x 16
Distanzstueck
Schraube 8 x16
Welle

Halter
Schraube

Stift
Mikroschalter
Platte

Schraube 5 x 20
Distanzstueck
Seegering
Haiter

Zahnrad

Buchse

Stift

Unterlegscheibe & 6

Schraube M 6 x 16
Mutter M 5
Unterlegscheibe
Distanzstueck
Mutter M 8 x 1
Aufnahme

Arm

Deckel

Schraube M 6 x 10
Dichtung

Stift

Unterlegscheibe @ 6

Abfallbehalter
Einsatz

Schraube 3,5 x 13
Halter
Gummilippe
Buchse

Arm

Mutter M 20
Kolben

Schlauch

Dichtung 16 x 14 x 1 1/8

Schraube
Schiauch

Gabel

Schutz

Stift

Schraube M 6 x 20

Stiick

01
01
01
02
04
01
10
02
02
01
02
07
01
04
01
02
02
02
01
01
o1
1
18

02

01
02
01
01
01
02
01
01
18
01
06
06
01
01
02
01

M
01
01
08

o1
a1
01
02
03



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.; 2005-14007




Art.-Nr.

1370165
1138322
5814330
5914331
5914332
5914333
5914334
5914335
5914336
5914337
5914119
5914338
5914052
1138967
5914339
5914340
5940341
5914342
5914343
5914344

Ersatzteilliste
nach Zeichnung Nr. 2005-14007

BEZEICHNUNSG

Unterlegscheibe 6 x 24
Reduktion 1/4 x 1/8
Unterlegscheibe 25 x50 x 1,5
Buchse

Hiille

Stift

Schraube M 5x 10
Oelpumpe

Buchse

Halter

Schraube 3,9x 13
Halter

Schraube

Mutter M 6

Schraube M 10 x 35
Schraube M 3 x 20
Schraube

Flatte

Schraube M 4 x 10
Schraube M 8 x 10

Stiick

03
02
02
02
01
01

01
01
01

01
01
01
06

01
01
01
02



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14007




01

03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

35
36
37
38
38a
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Art.-Nr.

5914345
5914346
5914022
5914347
5800594
5914348
5914349
5913094
5913078
5914350
5914134
5914063
5914351
5914352
5914353
5914354
5914051
5914355
5914150
5914151
5910200
5914356
5914357
5914153
5914154
5914155
5914157
5914156
5914163
5914358
5914186
5914187
5914052
5914359
5914360
5914361
5914362
5914363
5914365
5914366
5914367
5814368
5914011
5914052
5914369
5914370
5914371
5914372
5914373
5914374

nach Zeichnung Nr. 2005-14008

Ersatzteilliste

BEZEICHNUNG

Feder
Hebel
Mutter M 8
Buchse
Schraube
Zug

Schelle
Mutter M 12
U-Scheibe
Fihrung

Unterlegscheibe 6 x 18

Einsatz
Gummilippe
Gabel

Stift

Haiter

Schraube
Aussenmantel
Einstellschraube
Mutter

Seegering
Schraube M 8 x 12
Schraube 5 x 16
Mutter M 12
Klemmschraube
Klammer
Schraube 6 x 5
Buchse

Gummi fur Pedal
Pedal
Gummilippe
Halter

Schraube M 6 x 20
Gummilippe
Halter Saugmotor
Handgriff
Rahmen

Fitter bis 11/2002
Filter ab 11/2002
Filterdeckel
Verschiuss
Lufterrad

Mutter M 6
Schraube M 6 x 20
Kurbelwelle
Dichtung
Saugmotor
Rittier-Motor 24 V
Schraube 3,9 x 32
Motordeckel




11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.; 2005-14008




Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14008

Pos. Art.-Nr. BEZEICHNUNG Stiick
50 5914157 Schraube 6 x 5 04
51 5914375 Buchse 04
52 5914376 Schraube M 4 x 12 12
53 5914377 Flahsch-Motor 04
54 Motor 01
55 5914378 Gummi 02
56 5914134 Unterlegscheibe 08
57 3308043 Unterlegscheibe 08
58 5914282 Unterlegscheibe 04
59 5908104 Klammer 01
60 5914379  Schraube M 10 x 16 02
61 5914380 Griff 02
62 5914381 Mutter M 4 04
63 Tolle 02

64 Rahmen 02



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1400

Zeichnung Nr.: 2005-14008




Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14009

Pos. Art.-Nr. BEZEICHNUNSG
001 5914383 Schutzgitter

002

003 5814384 Zahnriemen

004 5914385 Zahnriemen

005 5914366 Schraube 8 x 65
006 5914387 Schraube 10 x 160
007 5914388 Generator

008 5914027 Mutter M 10

009 3308043 Unterlegscheibe M 6
010 5914389 Gehduse

011 £914390 Schraube 8 x 25
012 5914391 Halter

013 5914048 Schaube M6 x 16
014 5914392 Riemenscheibe

015 5814393 Zahnkranz

016 5914394 Flansch

017 5914395 Schraube M 8 x 25
018 5914396 Anlasser

019 5914397 Schraube 8 x 20 - UNI 5931
020 5914398 Distanzstueck

021 5914399 Keil

022 5914400 Motorplatte

023 5814078 Unterlegscheibe 8 x 17
024 5914022 Mutter M 8

025 5914026 Unterlegscheibe 8 x 24
026 5914412 Dampfer

027 5914401 Verléngerung

028 5914087 Unterlegscheibe

029 5914257 Schraube 8 x 40
030 5914011 Mutter M 6

031 5914402 Lifterrad

032 5914403 Motor Honda GX 200
033 5914404 Ventil

034 5914405 Halter

035 5914408 Schlauch

036 5914407

037 5914408 Tank

038 5914409 Tankdeckel

039 5814410 Schraube M 8 x 45
040 5914411

041 5908104 Klemme

042 5914285 Relais

043 5914413 Halter

044 5914414

045 5914415 Stift

046 5914416 Feder

047 5914417

048 5914418  Gurtspanner

049 5914418  Verlangerung

050 5914011 Mutter M 6

051 591420 Unterlegscheibe

052 5914421 Schwimmerschalter

53 Temperaturbegrenzer

= ek b L A,A-L_;_.\-L.;N(ﬁ_xl\)_\_;_;m.a_;_;_\mh.h..\.hmam._._-.-_A.M_-._‘_;_.;._x_p._x.h_;mm_;_;_\_;_;



11.05.2005

Explosionszeichnung KS 1460

Zeichnung Nr.: 2005-14009




054
055
056
057
058
059
060
061
062
063

065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
82

83

p4

Art.-Nr.

5914422
5814037
5914334
5914282
5914423
5914224
5914425
5914180
58140568
5914426
5914024
5914427
5914177
3309768
5914428
5914429
3309785
5914430
5914431
50814432
5914433
5814434
5914381
9914436
5914436
5914437
$914012

6914134

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-14009

BEZEICHNUNG

Halter

Schraube M 6 x 10
Schraube M 5x 10
Unterlegscheibe
Schraube M3 x5
Unterlegscheibe
Schraube M 3 x 12
Mutter M 3

Schutz
Schutzgitter
Schraube

Fihrung

Mutter M 6

Filter

Schiauch

Nippel

Schelle
Schraube M 5 x 12 - Uni 739-8.8
Nippel

Dichtung
Schelie

Mutter M 4
Mutter -
Dichtung
Stutzen
Schraube
Unterlegscheibe

Anscmqﬁ

Stiick

A A S RN - S A AN A0 RS NNMNMNNN



Art.-Nr.

3307148
5314269
5910281
5914271
5914403
5914417
5914388
5914146
5914138
5914404
5910282
5914233
5914276
5914148
5914290
5914291
5814303
5914278
5914264
5914285
5914050
5914088

5914421
5014083
5914216
5914234
5914238
5914335
5814294
5914396
5914198
5914372
5914372
5914426
5914147
59814168
5914284
5914283
5914286
5914371
5914137

Ersatzteilliste

nach Zeichnung Nr. 2005-140010

BEZEICHNUNG

Kontroll-Lampe

Hupe

Glthbime

Relais Blinker

Motor Honda Gx 200
Sonde

Generator

Schaiter Motor
Schluesselschalter
Ventil

Sicherung 100A
Scherung 3,15A
Potentiometer Fahrpedal
Potentiometer Seitenbirsten
Schalter Not-Aus
Schalter Hydraulik
Mikroschaiter Kippvorrichtung
Mikroschalter Fahrpedal
Hauptschalter

Schiliz

Gluehlampe Fahrlicht
Sonde Antricbsmotor

Schwimmerschaiter
Antrieb Kompi.
Buerstenmotor
Winkelgetriebe links
Winkelgetriebe rechts
Qelpumpe
Winkelgetriebe Abfallbehalter
Anlasser

Hubzylinder
Ruettler-Motor
Ruettler-Motor
Ventilator

Steuerung

Anzeige

Steuerplatine
Steuerplatine Hydraulik
Steuerplatine
Saugmotor
Funktionsschalter

2
(=]
\ 1)
Ea

N A 2 R - S R e e s T T WS- N P N Nt Wy % e X, |

o L R T R W M N N AT S S i e e



1e

3
=2}

(UTERtiE] =
(LR e =
[C 201 Ry

(MIL 3 WA WEHE

IS8

I Fa Fa
ot rrr
i L
|
|‘|I|

QBEEETTO ID W H

ooz sO'LL

00F| S Bunuysiezsuoisodxy

0100¥1-G002 "IN Bunuyoliaz




fﬁa/&ﬂ Do KS A1CY

1!
CASSON UFtnG CARD 2

| @
(11163 ﬁr@—]'
g

L2

.
-

T |

H & rg.- .gﬂ—g—
% 3 E £ O
l §
g

)
&_?_j

&

Hi¥y3 =




